
UCHWAŁA NR XLIII/256/2013
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 20 lutego 2013 r.

w sprawie przekazania Fundacji Ekologicznej – Wychowanie i Sztuka „Elementarz” z siedzibą 
w Katowicach prowadzenia Szkoły Podstawowej  im. Jana Adama de Garnier 

w Głębowicach 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 8 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 5 ust.   5g ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przekazuje się z dniem 1 września 2013 r. Fundacji Ekologicznej – Wychowanie i Sztuka „Elementarz” 
z siedzibą w Katowicach, ul. Studencka 18, 40-743 Katowice, KRS: 0000163157prowadzenie Szkoły Podstawowej  
im. Jana Adama de Garnier w Głębowicach, Głębowice 10, 56-160 Wińsko o strukturze organizacyjnej klas I-VI 
wraz z oddziałem przedszkolnym. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Wińsko do zawarcia z Fundacją Ekologiczną – Wychowanie i Sztuka 
„Elementarz”umowy przekazania Szkoły, o której mowa w §1 , zgodnie z art. 5 ust. 5h ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.). 

§ 3. Zobowiązuje się Wójta Gminy Wińsko do powiadomienia pracowników Szkoły oraz związki zawodowe 
o danych zawartych w art. 5 ust. 5 l ustawy o systemie oświaty, w terminie 6 miesięcy przed dniem przekazania 
szkoły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ust. 5g ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty jednostka samorządu 
terytorialnego, będąca organem prowadzącym szkołę liczącą nie więcej niż 70 uczniów, na podstawie uchwały 
Rady Gminy oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty, może przekazać, w drodze umowy osobie 
prawnej niebędącej jednostką samorządu terytorialnego lub osobie fizycznej, prowadzenie takiej szkoły. 

W związku z trudną sytuacją finansową w Gminie Wińsko Radni Gminy Wińsko w dniu 14 grudnia 2012r. 
podjęli uchwałę nr XL/238/2012 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Adama de 
Garnier w Głębowicach w Szkołę Filialną Zespołu Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Wińsku o strukturze 
organizacyjnej klas I-III z oddziałem przedszkolnym. 

Na prośbę rodziców uczniów z obwodu szkolnego Głębowic oraz pracowników niniejszej Szkoły Wójt 
Gminy Wińsko rozpoczął w styczniu 2013r. współpracę z Fundacją Ekologiczną – Wychowanie i Sztuka 
„Elementarz” z siedzibą w Katowicach.  Wspólnie z rodzicami, nauczycielami i władzami gminy wyrażono 
chęć przekazania Fundacji „Elementarz” prowadzenia Szkoły Podstawowej w Głębowicach. Rozwiązanie takie 
umożliwi pozostawienie szkoły o strukturze klas I-VI wraz z oddziałem przedszkolnym. Ważnym jest również 
to, że wszyscy pracownicy szkoły mają szansę na utrzymanie zatrudnienia. 

Biorąc pod uwagę prognozy demograficzne, liczba dzieci urodzonych w latach 2000-2012 w obwodzie 
szkolnym Szkoły Podstawowej w Głębowicach wygląda następująco: 

Powyższe dane wskazują, że liczba dzieci w obwodzie szkolnym w Głębowicach w najbliższych latach 
będzie na podobnym poziomie. Obecnie do szkoły uczęszcza 52 uczniów z czego 39 to uczniowie 
subwencjonowani. Poza obwodem szkoły jest obecnie 14 uczniów. Kwota subwencji oświatowej przypadająca 
w roku 2012 na Szkołę w Głębowicach wyniosła 263 380,74 zł natomiast wydatki w 2012r. poniesione na 
prowadzenie szkoły stanowią 691 507,42 zł. Gmina zmuszona była dołożyć z budżetu 428 126,68 zł. Szkoła 
wymaga dużych nakładów finansowych na wynagrodzenia nauczycieli, które stanowią ponad 85% budżetu oraz 
koszty związane z utrzymaniem placówki. Przekazanie placówki pozwoli na oszczędności, które przyczynią się 
do rozwoju oświaty w Gminie Wińsko. 

Dodatkowo warto podkreślić, że Fundacja Ekologiczna – Wychowanie i Sztuka „Elementarz” z siedzibą 
w Katowicach posiada 20 letnie doświadczenie w prowadzeniu szkół na terenie całego kraju. Do fundacji 
przynależy również Teatr 12, Ośrodek Doskonalenia i Kształcenia Ustawicznego oraz Wydawnictwo naukowe. 
Oferta edukacyjna przygotowana przez Fundację to nie tylko  kontynuacja obowiązującego w Szkole 
Podstawowej Głębowicach programu nauczania, ale również bogate zaplecze zajęć dodatkowych oraz 
przedsięwzięć wynikających z realizowanych przez „Elementarz” projektów unijnych. 

Reasumując przekazanie prowadzenia szkoły innemu podmiotowi podyktowane jest faktem, że z budżetu 
gminy corocznie przeznacza się coraz większe środki na jej funkcjonowanie, ponieważ subwencja oświatowa 
tylko w części pokrywa koszty prowadzenia szkoły. Przedmiotowa uchwała umożliwi Wójtowi podejmowanie 



wszelkich działań zmierzających do przekazania szkoły w formie umowyFundacji Ekologicznej – Wychowanie 
i Sztuka „Elementarz” z siedzibą w Katowicach. 




